INTERPRETATIO

nuntiare ego debeo de regno Dei, nam ideo me misit. 44. Et fuit prædicans in synagogis Galilee. v, 1. Et factum-est, dum turba ursit eum ad audiendum verbum Dei, et is ipse fuit stans prope mari Gennesareth 2. et vidit duo naviȝ stantia ad hoc mare, verum piscatores abeuntes ab iis laverunt retia. 3. Igit autem in unum horum navigiorum, quod fuit Simonis; jussit eum reducere procul ripa paulum et sedens docuit ex hoc navigio turbas. 4. Cum autem cessaret loquens dixit ad Simonem: duc in altum et laxate haec retia vestra ad piscandum. 5. Et respondens Simon dixit ad eum: magister, totam noctem perlaborantes quidquam non cepimus, verum in verbo tuo jacimus retia. 6. Et hoc facientes concluserunt multitudinem pis- cium multum, ut retia disrumperentur eorum. 7. Et annuerunt sociis, qui fuerunt in altero navigio, ut ac- cederent adjuvare eos; et venerunt et impleverunt ambo haec naviȝ, ut considerent. 8. Observans autem Simon Petrus cecidit ad genua Iesu dicens: oro te, exi procul me, nam homo peccaminosus sum, domine. 9. Stupor enim occupavit eum et omnes hos cum eo ob capturam horum piscium, quos ceperunt. 10. Simili- liter autem etiam Iacobum et Iohannem, filios Zebedæi, qui fuerunt socii Simoni, et dixit ad Simonem le- sus: ne time tibi, ab hodierno nunc hominum estis captores. 11. Et subducentes haec navigia ad terram, relinquentes omne secuti-sunt post eum. 12. Et factum-est, dum fuit is in una urbium, et ecce, homo plenus lepra et videns Iesum, cadens in faciem oravit eum dicens: domine, si vis, potes me mundare. 13. Et extendens manum attigit eum dicens: volo, si mundus, et statim haec lepra abiit ab eo. 14. Et is interdixit ei, ut homini non diceret, sed vade et ostende te ipsum sacerdoti et offer ei pro hac purificatione tua, quod precepit Moses ad testimonium iis. 15. Enuntiatum-est autem hoc verbum magis de eo et concurrent greges multi audire et sanari ab eo morbis suis. 16. Verum is fuit abiens in deserta et orans. 17. Et fac- tum est in uno dierum, et is fuit docens, et fuerunt sedentes Fariskei et legis-doctores, qui fuerunt congressi

ANNOTATIONES.

v, 3. galaiþ] condescendit, gr. omn. ἵπτας. — astiu- han] gr. post staþa.

v, 4. brigg] St. ✕ bring.— athahid] J. St. ✕ a'hai- hid; Ulf. χαλάσωσεν legisse, Griesb. falso adnotat.

v, 5. þairharbaidjandans] J. St. B. ✕ div., cf. vi, 12 naht þairheakands. Cor. I, x, 1 marein þairhid- djedun. — nemum] St. ✕ nemun.—vairpam] jacimus, gr. χαλάπω.

v, 6. sve—ize] ut retia disrumperentur eorum, gr. διερρήγνυτο δὲ τὰ δίκτυον αὐτῶν; Goth. cum cod. D consentit, sed nescimus, an in eo αὐτῶν, in Griesb. adnotatione omissum, legatur.